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@ } Assembleia Legislativa
Solicitacao de Diaria
Numero 2860 | Situagdo Aguardando Autorizagido

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

42170 022.446.521-06 Danillo Barros Pires

Cargo Vinculo
Assessor Sec. Administragao e Patriménio Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Gabinete da Presidencia ASE-ll

& Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/09/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade

27/09/2019 Bolivia SANTA CRUZ DE LASIERRA

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Solicitagao parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagao parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Conta Corrente
573159

Banco Agéncia
001 Banco do Brasil S.A. 02373-6 ALENCASTRO

i= Andamentos
1. 16/09/2019 11:00:51 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Danillo Ba
ueiredo Oliveira.

2. 16/09/2019 11:32:26 atualizou para Aguardando Autorizagao pelo servidor Hemile Dagiele de

UTORIZO EM_\E O
~ SN NN W W

Abiezer Ferreira da Silva

Secretarin Gearal ‘ /

. SERUIULULY
;:c. P Orgamento e Financas
cebi em: 109 /(3
| ”S » 1/1

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




| ALMT

Assembleia Legislativa

Solicitacao de Diaria
Numero 2860 | Situagao Concedida

& Servidor Solicitante

L

Matricula CPF Nome

42170 022.446.521-06 Danillo Barros Pires
Cargo

Assessor Sec. Administragao e Patriménio

Disponibilidade

Gabinete da Presidencia

& Informagoes sobre a Viagem

Partida Pais UF

24/09/2019 Brasil Mato Grosso

Chegada Pais Localidade

27/09/2019 Bolivia SANTA CRUZ DE LASIERRA

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Solicitagao parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagao parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Banco Agéncia
001 Banco do Brasil S.A. 02373-6 ALENCASTRO
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)
3,5 P e’ Us$$ 1.137,50

£ 9% 20

4z ,2%

i= Andamentos

Vinculo
Comissionado
Simbolo
ASE-I

Cidade
Cuiaba

Conta Corrente
573159
Pagamento
Pendente

1.16/09/2019 11:00:51 atualizou para Aguardando Aprovacao pelo servidor Danillo Barros*Pires.

2.16/09/2019 11:32:26 atualizou para Aguardando Autorizagao pelo servidor Hemile Daniele de Figueiredo Oliveira.

3. 18/09/2019 11:50:35 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4.19/09/2019 14:54:35 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o coédigo 34C6NW.




Governo do Estade de Mato Grosso
Ser retaria ne Estado de Desenvolvimento Economice

e il ONSEDEC 2019 Cuigba/MT, 04 de setembre de 2019

lengin o Senhor
I)u.pul.uln Jose Eduardo Botelho
Hresidente da Assemblela Legisiativa de Mato Grossc

i .~

:

Senhor Pres:denic.

ermia do Esiado de Mato Grosso. atraveés da Secretaria de Estado de
vovony |omenio Coonomico - SEDEC, convida Vosse Exceléneia ¢ demais pares 2
partictpar Ao missdc de internacionalizagéo ¢ prospecido de negdcios, na 44" Fema
{aternaciong de Santa Cruz de La Sierra— EXPOCRUZ, que acontecera no penodo de 20
4 2GSel201Y, e da 29° Roda Intermacional de Negocios promovida pela CAINCO -
( amura de Industria ¢ Comeércio, Servigos ¢ Turismo de Santa Cruz/BO, no periodo de 25
. 27 Ser 2019 ¢ realizacdo do Workshop “Descubra Mato Grosso Um Paraiso no

racie do Brasil”, no dia 23 Qe 2019, em Santa Cruz de La Sierra — Bolivia

A realizagio da EXPOCRUZ, tem comw objetivo & promogdo  das

(tenel . nomicas, ampliagdo de base exportadora ¢ & intensificagdo  do
ercarn: t Lieroel, ruristico e cultural com oS paises vinnhos

noriune niormo gue esta Secretaria de kEstado de Desenvolvimento

Leunonics de Mate Grosso terd um stand no evento € encontra-s€ a disposi¢a0 para outras

\lenciosamente.

César Alberto Mirandu Lima dos Santos Cosia
Secretano de Estado de Desenvolvimento Econdmico

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




GOVERNO DO ESTADO DE

MATO GROSSO

0O Governo do Estado de Mato Grosso, atraves da Secretana de Estado de Desenvolvimento
Fcondmico — SEDEC, estara participando da 442 Feira Internacional de Santa Cruz de La >ierra

EXPOCRUZ, na 29¢ Roda Internacional de Negocios promovida pela CAINCO - Camara de
Industria e Comércio, Servigos e Turismo de Santa Cruz/BO e realizagdo do Workshop
“Descubra Mato Grosso — Um Paraiso no Coracdo do Brasil”, na Bolivia.

Esta acdo tem como objetivos a promogao das potencialidades economicas, ampliagdo da

base exportadora e a intensificagdo do intercambio comercial, turistico e cultural com 0s
paises vizinhos.

EXPOCRUZ CAINCO
20 a 29/Set/2019 25 4 27/Set/2019
Pavilhao Oficial do Brasil setor Multissetorial
Estande do Governo do Estado de Mato Grosso Centro de Convenciones € AITNCO
SEDEC Gaverno de
Secretaria
de Estado de Mato

Informagoes: (653 Y {

Grosso  pordeasdoria de Comércio Extoim - e T

Desenvolwmento
EconBrmico

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.




Presidéncia

Mem. n° 11622019/PRESIDENCIA/ALMT

Cuiaba/MT1. 10 de setembro de 2019,

De: Presidéncia
Para: Abiezer Ferreira
Secretario Geral

Assunto: ncaminhamento do Oficio n® 6UVGS/SEDEC/2014

Senhor Sceretario,

Na ocasiio em cumprimentar Vossa Senboria. sirvo-me desta
oportunidade para SOLICITAR a viabilizagiio dos itens a baixo descritos transporte
terresire (uma van). estadia e didnas dos servidores relacionados ¢ lransporte agreo (umau
aeronave), estadia para os parlamentares participarem da 44° IFeita Imernacional de Santa
Cruz de La Sierra — EXPOCRUZ, conforme o Oficio n® 600/GS/SEDEC22019, que
acontecera no periodo de 20 a 29/09/2019. conforme documento em anexo

A realizagdo da EXPOCRUZ, tem como objetivo a promogdo das
potencialidades cconomicas, ampliagdo da base exportadora ¢ a intensificacio do
intercambio comercial. turistico e cultural com o0s paises vizinhos.

Segue a programagio especificada dos deputados e servidores.

PROGRAMACAQ DEPUTADOS (transporte: acronave fretada)

Data loras | ltinerario

f 33/092019  06:30h  Decolagem para Santa Cruz de La Sierra
257092019 | 9:30h | Chegadu dos deputados |

23/09/2019 " 10:00h Discurso do Governador na abertura da feira EXPOCRUZ

| , -4

??‘11)9 2019 14:00h  Assinatura do memorando de entendimento entre Governador

de Mato Grosso e Ministro de Estado de Minas Energia

2708972019 | 18:00  Volta dos Deputados a Cuiaba- MT

GECY
- T TO G E 2 iﬁ
R tATO GROS Bk o pORR

it
s www al o ml g0y i tf: FaceALMT L IAS 3313-6550 6287

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34CENW.




Governo do Estado de Mato Grosso |
SEDEL - Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econamico

Aberturs da 44 3 Internacional de Santa Cruz de L3 Sierra —
B3 EXPOCRUZ -
58,24 Bl Visita tecrica empresa Yaamienios Perroliferos Fiscales
>2bado Bolivianos - YPF8
3/N3/32019 - ~ ar= e da EEXPOCRIIZ
) iyl Assinatura do Termo de Cooperagao da FEXFOLRUY
OmINGo 1
23/08/2018%

Workshop “Descubrz Mato Grosse”™

= W isni- . N ) = et
= " Qeyni3c Zons de InIegraged 4o Lentro Uasie - ZICOSUR
Terga raird ,|
B Aodads Internacional de Negaoios - CAINCC
7 Rogaada Internacional de Negocios - CAINCO
iodada Internacional ge Nvegocios - CAINLO
R
ZB/09/2015

2/09/2015% |Finalizagdo da 442 Feira Internacional de Santa Cruz de La Sierra
DOmINgS EXPOCRUZ

Agenda sujeita a alteragdes.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




Presidéncia

HDepulndn.s Confirmados
‘Eduardo Botelho

“Dilmar Dal Bosco

| Janaina Riva |

Max Russi
“Nininho
PROGRAMACAO SERVIDORES (transporte terrestre)
| Data Horas  Itinerario )

22/092019 | 08:00h Deslocamento para Santa Cruz de La Sterra

23092019 | 18:00h  Chegada em santa Cruz de La Sierra

24/09/2019 | 08:00h | Organizacio do estande da ALMT

23092019 | 9:30h | Recepsdo dos deputados
|

735092019 | 10:00h i Discurso do Governador na abertura da feira EXPOCRUZ

231002019 | 14:00h Assimatura do memorando de entendimento entre Governador

' de Mato Grosso ¢ Ministro de Estado de Minas Energia

T2R09 2019 | HS:I)Uh_. Volta Santa Cruz de La Sierra x Cuiaba

MATRICULA NOML . GABINETE

20007 |3d8l._1 Amorim da Silva DEP ;
ROMOALDO
DEP. BOTFLHO

33060 " Rafue! Bello Bastos
T 32170 Danillo Barros Pires o DEP. BO1EILHO
32624 Jones Pereira de Souza N 'DEP BOTELI 78]
21431 Edmar Mauricio Barbant DEP. BOTELHO
29964 Laurindo Nunes Machado Neto DEP BOTELHO |
= ASSE B T sk I 1-11
Avenid A r ¥ 14
£ www al m1 gy I TaceALMT R 651 3313-6550 ( 5287

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




Presidéncia

PROGRAMACAO SERVIDOR (Transporte voo comercial)

Data Horas  Mtinerdrio

23/092019 | 20:00h [ Cuiaba x Santa Cruz de La Sierma

25092019 | 9:30h  Chegada dos deputados

23108/ "HI‘j 10:00h  Discurso do Governador na abertura da teira

EXPOCRUZ

3092019 | H nl}h Assinatura do memorando de um.ndummu entre (mumadnr .

de Mato Grosso e Ministro de Estado de Minas Energia

26092019 - | Rodada Internacional de Negocios

277002019 - Retorno para Cuiuba

MATRICULA  NOME

GABINLTE

26583 Domingos Savio B Parreira |

| DEP. BOTELHO |

Atenclosamente,

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o codigo 34C6NW.
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ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

FORMULARIO PARA EL INGRESO DE VEHICULOS DE USO TURISTICO A
TERRITORIO NACIONAL

N® BR.CA.GRA 19.201

En el marco de lo dispuesto por la Ley General de Aduanas N° 1990 de 28.07.1999 y el Decreto
Supremo N° 25870 de 11.08.2000 - Reglamento a la Ley General de Aduanas, el Estado Plurinacional

de Bolivia a través de su representante Consular extiende el presente formulario, dando fe de los
siguientes datos: i

Nombre (s):  JOSE HENRIQUE Nombre (s) DANLC
Apellidos CASARIM LOPES Apellidos BARROS PIRES
Lugar y fecha de nacimiento: Lugar y fecha de nacimiento:
BRASIL - 28/08/1999 VARZEA GRANDE MT - 06/04/1989
-
N*® documento identificacion: 24408760 N? documento 16343515
identificacion:
Direccion: Direccidn:

RUA ZAFIRA 305, B. BOSQUE DA SAUDE

PULGAR DER.
: APODERADO
&ehiculo

Numero de Chasis: WV1DB42HBKA029500 Nimero de Placa/Patente: QCCo883
Numerc de motor; CSH227153 Marca: VOLHSWAGEN
Pais de procedencia: BRASIL
Del mandato
N* de Testimonio/Poder/Otro: 08 Fecha emisién: 19/09/2019
Objeto del mandato AUTORIZACION DE USO Venficado por:

VEHICULC EN TERRITORIO
BOLIVIANG
CONSULADO DE BOLIVIA EN BRASIL, CACERES
> -
/ y - - 7
| & '3 '
a de (la) propietario (a) T K iffma de (Wrado {a)
L] - J‘ }_ '
Fecha de emision:  19/09/2013 Aima y selio =y
Funcionario Consular =
Fecha caducidad 19/10/2019 - e o
Abrahan Cuéllar Arauja

ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA- << -
EN CACERES - BRASIL :

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6N




DECLARACION SURADA

i : Numero de Tramite
Ingreso y Salida de Vehiculos de Turismo 2019741173
% FORMULARIO N? 249 T
DATOS GENERALES
Ingreso ® Salida O Vehiculo Particular @ Vehiculo Oficial O Cant, Pasajeros en Vehiculo: 2
DATOS DEL CONDUCTOR Propietario () Autorizado ()

Apellido Paterno: BARROS Apellido Materno: PIRES

Pais de Residencia: BRASIL Domicilio en el Pais de Residencia: RUA ZAFIRA 395, 8. BOSQUE DA SAUDE

Cédula de Identidad (x) Pasaporte (*) oni () niT () otro: - N$ Doc. identidad: 19343515

Nombres: DANILO

_ e g

Pais de Nacionalidad: BRASIL

En caso de que el conductor sea un autorizado, consignar los datos del propietario del vehiculo

i
-4

Nombre Completo/ Razén Soclal: JOSE HENRIQUE CASARIM LOPES

Pais de Residencia: BRASIL Domicilio en el Pais de Hlﬂdihch ERASIL.MATO GRDSD AV, OITO DE ABRIL, 02 BAIRRO PO

Cédula de Identidad (X) Pasaporte () ont (J) NIT (oo - o N Doc. [dentidad: 24408760 i

|
Pais de Nacionalidad: BRASIL

-Mecmpmmamlmkwukmdwymummwﬂmmmp«
la administracion aduanera, asumiendo toda responsabilidad que dicho incumpEmiento pueda generar.

- Asimismo, declaro conocer las normas aduaneras vigentes en e Estado Plurinacional de Bolivia que reglamentan
awomummm

MMM PODER ESPECIAL g Fecha de Emisién 19/05/2019
DATOS DEL VEHICULO !
Clase: Camidn Tailer O CImkmutl@ A Mototldeu O Camper (Motor Home) O

Vagoneta O Cuadratrack O Jeep O Automovil O Otro:

Marca: VOLKSWAGEN ARo Modelo: 2019 Afio Fabricacién: 2019 Color: PLOMO

Ne RUAT/ Carnet Prop.: 01191182093 Ne Matricula/ Placa: QCC9883 Mator: CSH2271532 Chasis: WV1DB42H8KA029500
Vehiculo Arrastre: si()  no(X) Tipe: Casa Rodante () Bote/ Lancha () Porta Veniculos ()

Identificacion vehiculo de arrastre:

‘ nemmaﬁ JURADA Y COMPROMISO
- Doy fe que los datos sefialades en el presente formulario cnrmpmdqnahwdld

ma - Proptetam / Autorizado

LA COMERCIALIZACION vmmmvsﬁmwmoﬁm £5 CONTRABANDO _
Inciso g} Articulo 181 - Codigo Tributario Boliviano, Ley 2492

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.

smmmduﬂmuwwnmam, deri el comiso del vehi
AUTORIZACIONES (para uso exclusivo de la Aduana) [\ A\
INICIO DE TRAMITE ‘\[ CON}LUSION DE TRAMITE
Aduana Fec.Autori. Dias Fec.vendi. Fecha Salida
Frontera San Matias  23/09/2019 30 23/10/2019
LGPPO162 28/09/2019
Nombre y firma funcionario o funcionario
Observaciones: LLEVA 2 PASAJEROS INCLUIDO EL CHOFER, CON VIDRIO ERIRGO EL VEHICULO, NUMERO DE CHASIS Y PLACA SE
OSCURO EL 80% CONCLUYE SIN OBSERVACIONES. !
]
AMPLIACION / PRORROGA
Amp. Aduana Fecha Autorizacién Plazo (Dias) Fecha Vencimiento Ultima Modificacién
0 741 Frontera San Matias_ - :"‘:_—;;‘Wols 30 23/10/2019 LGPPO162; 28/09/2019 10:23
Zami e %.”‘:‘4/ N
OBSERVACIONES: \
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ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ: 03.929.049/0001-11 .. .
" Estado do Mato Grosso

Exercicio: 2019
NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA 1461 /2019
Espécie: Ordinério Data Emissdo: 17/09/2019 Pagina1/1
Fornecedor: 11822 - DANILO BARROS PIRES / Processo: /
CPF: 022446.521-06 / RG: Ne. Solicitagdo: 1562 /2019
Enderego: AV . ANDRE MAGGI, S/N, .
Bairro: CPA Cidade: CUIABA - MT CEP:78.048-901 Modalidade:
Telefone: IN® Licitagdo: /
Orgilo: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IN® Contrato; /
Unid. Orgamentiria: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Data Publicagio;
Funcgio: 01 Legislativa .
Hontologagio
Sub Fungio: 031 Agio Legislativa

1D Contrato:
Loc./Interv. Obra: /

Programa: 0372 Gestao Legislativa
Projeto/Atividade: 4163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Nat. da Despesa: 3.3.90.14. DIARIAS - PESSOAL CIVIL Cod. Bem:
Desdobramento: 03 DIARIAS - NO EXTERIOR Subvengio: 7
SubDesdobramento; 00
Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIC DO TESCURO ESTADUAL
Recurso: | Préprio
Contrapartida: Nio Convénio N°: /

JUSTIFICATIVA: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia
nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da

Dep,Janiana Riva |
Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacional

de Negocios(Missio de Internacionalizagio e porospecgio)

objetivando a exposi¢io das potencialidades economicas, ampliagio

da base exportadora a itensificagdo intercambio comercial turistico e cultural com os paise

Ord. Item Descricio Unidade Quantidade Vlr. Unitdrio Vir. Total
1 444032659 DIARIA(S) UN 1.00 4.743,370 4.743.370 ,
Total: 4,743,371 |

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34CE6NW.




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11
AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO
N” do Empenho: 1336 /2019 Ordinario Data: 17/09/2019 Piagina 1/1

Credor:11822 - DANILO BARROS PIRES /
Enderego: Comercial: AV . ANDRE MAGGL, S/N, - - C.E.P. 78048901 - CUIABA - MT

C.P.F.: 022446.521-06 / R.G.:
Orgio:01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processt.. e : Dispensavel
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagao: 0/2019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N® Licitagh0.mmmunns

Elemento Desp.:3.3.90.14,00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

N? Contrat0.....: /

N? Convenio.

Desdobramento: 03 - DIARIAS - NO EXTERIOR 2
Vinculo: 10661 - MT - DIARIAS - NO EXTERIOR Cod. Divida.......... :
Area de Acdo: - Cod. GeoObras....:
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 580.471,23 4.743.37 575.727.86
Historico: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia
nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da
Dep,Janiana Riva
Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacional
de Negocios(Missido de Internacionalizagio e porospecgio)
objetivando a exposicio das potencialidades economicas, ampliagio
da base exportadora a itensificagio intercambio comercial turistico ¢ cultural com os paisc
ITEM  QTD  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR, TOTAL
1 1.00  DIARIA(S) 4.743.37 4.743 .37
Local de Entrega Total Retencdes: 0,00  Total Empenho: 474337/

Valor por Extenso: quatro mil setecentos e quarenta e trés reais ¢ trinta e sete centavos

Empenhado por: ;
Confendo por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discpiminada

MAX RUSSI CLAY] N/d'.; RO RRE,;FORTES
PRIMEIR SECRETARIO GERE 3DE DIVISAD DE ORCAMENTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize oyééigo 34C6NW.



Estado do Mato Grosso
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

N°do Empenho: 1336 f{l‘) Ordinario N°da Liquidacdo: 1/2019 ~  Data: 23/0922019

Credor: 11822 - DANILO BARROS PIRES
Endereco: Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, -~ CE.P. 78048901 - CUIABA - MT

C.P.F.: 022.446.521-06 R.G.:
Orgio: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo.. ..t 0/2.019,00
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitaglio: Dispensavel
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N® LicitagA0. et /
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E
Valor do Empenhado Saldo Anterior do Empenho Valor Liquidado Saldo Atual do Empenho
4.743,37 4.743,37 4.743,37 0,00

Motivo: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia
nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da
Dep,Janiana Riva
Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacional
de Negocios(Missdio de Internacionalizagdo ¢ porospeceiio)
objetivando a exposigdio das potencialidades economicas, ampliagiio
da base exportadora a itensificagdo intercambio comercial turistico e cultural com os paise

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:

Valor Liquido a Pagar : 4.743,37/
N® Nota Fiscal Data da Entrada no Almoxarifado Data do Empenho
SDN°.2860/19. 23/09/2019 17/09/2019
Liquidado por Observagio

Patricia cristina
Resp.:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




Estado do Mato Grosso
Ul ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNPJ 03.929.049/0001-11

B

4

R, )

NOTA DE

PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento:  4302/2019

Credor: 11822 - DANILO BARROS PIRES /

CNPIJ/CPF: 022.446.521-06

Enderego:  Comercial: AV . ANDRE MAGGI, S/N, -- CUIABA / MT
Orgiio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163.
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00

Desenvolvimento de Atividades Legislativas

DIARIAS - PESSOAL CIVIL

" ",

Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR
1336/2019 1/2019 0/2.019,00 4.74337 4.743.37 4.74337

TOTAL DA ORDEM:

474337

MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.178-0 /

Banco: 45077 3834-2 5178-0
Debitos Bancarios n®: OB-5577 y Data do Pagamento: 23/09/2019
Conta do Fornecedor..........: Banco Agéncia Conta :

centavos)

DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE  R$ 4.743,37 (quatro mil setecentos e quarenta e trés reais e trinta ¢ sete

Data Aline Moreira de Aguiar

Gerente de Divisdo de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

{

MAX RUSSI
PRIMEIRO SHCRETARIO

RICA ADICKNE DE OLI¥EIRA
ﬁ[iL‘RiiT ARIO DE PLHANE]. ORC Jf FINANCAS
\../

7

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.
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Banco do Brasil - Empenhos ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -

Detalhamento de Empenho 23/07/2020
Dados do Beneficiario
Inscrigao 022.446.521-06
Beneficiario DANILO BARROS PIRES
Banco 001 - BANCO DO BRASIL
Agéncia 2373-6 - AGENCIA 23736

Conta Corrente
Folha de pagamento

Dados do empenho

Numero da OB
Numero do empenho
Situagao atual

Data do Pagamento
Valor do Pagamento
Observacao

Tipo da despesa
Orgao emissor
Agéncia débito
Conta de débito

000.057.315-9 - Conta 57315
Nao

0B190005577

1336/2019

Pago

23/09/2019

R$ 4.743,37

3,5DIARIAS 24/09A27/09-BOLIVIA

PAGAMENTO DE DIARIAS

MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
3834-2 - AGENCIA 3834-2

000.005.178-0 -

Histoérico
Data Relagcao Ocorréncia
27/09/2019 RE190923002 Empenho pago

Pagina 1 de 1

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678




* g ALMT

Assembleia Legislativa

Relatério de Viagem
Numero 2860 | Situagédo Prestado Conta

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

42170 022.446.521-06 Danillo Barros Pires

Cargo Vinculo
Assessor Sec. Administragdo e Patriménio Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Gabinete da Presidencia ASE-Il

& Informagoes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/09/2019 Brasil Mato (Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade

27/09/2019 Bolivia SANTA CRUZ DE LASIERRA

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Solicitagdo parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagao parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente
001 Banco do Brasil S.A. 02373-6 ALENCASTRO 573159
Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s) Pagamento

3.6 Us$$ 1.137,50 Pendente

Prestacéao de Contas

Atividades Realizadas

A realizagdo da EXPOCRUZ, tem como objetivo a promogdo das potencialidades econémicas, ampliagao da base exportadora e a
intensificacdo do intercambio comercial, turistico e cultural com os paises vizinhos. e a assinatura do da garantia do gas pelo periodo de 10
anos para o brasil - MT

& Transporte de Carro de lda

Placa Marca Modelo
qcc9883 volkswagen amarok
Empresa Locataria ou Orgéo Cedente

allegratur ag de viag e turismo Iltda epp

@ Transporte de Carro de Volta

Placa Marca Modelo

qce98s3 volkswagen amarok

Empresa Locatéria ou Orgéo Cedente

allegratur ag de viag e turismo ltda epp

i= Andamentos

1. 16/09/2019 11:00:51 atualizou para Aguardando Aprovacéo pelo servidor Danillo Barros Pires.

2. 16/09/2019 11:32:26 atualizou para Aguardando Autorizagdo pelo servidor Hemile Daniele de Figueiredo Oliveira.
3. 18/09/2019 11:50:35 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.
4.19/09/2019 14:54:35 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

5. 28/09/2019 00:29:25 atualizou para Aguardando Prestagao de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A diaria foi para a situagéo
Aguardando Prestagao de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.".

6. 30/09/2019 16:43:10 atualizou para Relatério em Analise pelo servidor Danillo Barros Pires.

1de 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.
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Assembleia Legislativa

7.30/09/2019 16:44:46 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

2de 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.



. . Cambio sempre atualizado!

o melhorcambio om0

Acompanhe a cotagao do cambio
turismo direto no seu navegador Google

R$
(dolar-australiano-hoje). _(dolar-canadense-hoje) , } Y
. . authuser=2) s
Alibra-hoje), ID IS IM 3M
- Uss$ Délar Hoje
i WAL
1,00
/
_ f
\'\
o
4,17

e ;
ns Atualizar SLAR COMERCIAL

JLAR TURISMO

‘ Compare as cotagoes em sua cidade

Quer ganhar estes descontos? R$60 Passagens Aéreas 15% Seguro Viagem 15% Protecio de Bagagerr

Taxas de cambio do Délar hoje - 23/09/19 as 11:36

Papel Moeda Papel Moeda Cambio Cartao Pré-Pago
Minima Maxima Comercial Minima
R$4,23 R$4,47 R$4,1699 R%$4,58
Cartédo Pré-Pago
Maxima
R%$4,77
= ;
Variacado Délar x Real -

X

Onde o Délar Hoje esta mais barato?

Rio de Janeiro
\ B

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.



3

Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistema integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas 7~ | -~

SECRETARIA ADJUNTA DO TESCUROQO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000778-6

Unidade Or¢amentaria;

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
000! Geral

Codigo do Credor:
2019.15383-6

Nome do Servidor Pablico:
Danillo Barros Pires

Localidade:
Santa Cruz de La Sierra - BO

Motivo da Viagem:

Solicitagio de diarias pelo Gab. da Presidéncia, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz de La Sierra - BO, para participar de
Solicitagfo Parlamentar de Interesse Institucional, no dia 24/09 & 27/09/2019.

Data de Inicio da Viagem:
24/05/2019

Data de Retorno da Viagem:
27/09/2019

Data de Prestagio de Contas:
Heeosk okkok ok

Quantidade de Didrias:
3.5

Metas Previstas:
sk ok kg

Resultados Obtidos: Valor da 0OS;
Rk dokok Ak 4.743,37

N° PED: N EMP: N° LIQ: N°NOB:

d ke dkkdk skokok ke ok Kok Rk Aok Rk Sk e dokk
Situagio: Status:

OS s/ Execuciio Orcamentaria Ativo

MTI

18/12/2019 17:44

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.

etevaldo Paaiha: 1 de




Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

PED PEDIDO DE EMPENHO 01101.0001.19.001398-9

Data de Solicitagio: 18/12/2019
Unidade Orgamentiria: 01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO

GROSSO

Unidade Gestora: 0001 - Geral RESERVA DE EMPENHO
Projeto/Atividade: 4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas

N? Processo Or¢amentario |N° NOBLIST: N°DOTLIST:

de Pagamento:

13362019 *okok Fokok Rokok ook ek %ok R

Especificacao:
Solicitagdo de dianas pelo Gab. da Presidéncia, devido viagem do servidor a Santa Cruz de La Sierra - BO, para participar de Solicitagao
Parlamentar de Interesse Institucional, no dia 24/09 a 27/09/2019.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotagao Orcamentaria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Tipo de Despesa: Convénio:
2 - Diaria Nio
N" Processo do Sequestro Judicial Data de Transferéncia N® ABJ
dkk KkEk kdkk sk ook kokok dodok deokk kokk
Saldo Orec. Anterior (RS) Valor Total da Reserva (RS) Saldo Ore. Atual (RS)
*k* 2.347.852,17 **k 4.743,37 *¥¥ 2.343.108.80

Tipo de Empenho: Ordinario

Valor por Extenso: i
QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E TRINTA E - SETE CENTAVOS #4384 £8% £ 0¥ ke ik ks sk

$okk ok ok kokok Kok Kokk dodok kR dkokok Rk kKK

Reserva Inicial (R$): *** 4.743,37
Valor Total - Reforco (R$): *¥* (.00
Valor Total - Reducio (RS): % 0,00

DADOS DO CREDOR

Codigo: 2019.15383-6 —[Nnme: Danillo Barros Pires
Endereco: RUA SAFIRA | 395
CPF/ CNPJ/ IG: 00.002.244/6521-06 |lnsc. Estadual; *** %k sk RG: 19343515

DADOS DA DIARIA

N"0S: 01101.0001.19.000778-6 Data de Inicio da Viagem: 24/09/2019
Data de Retorno da Viagem: 27/09/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO

\.\'" CADIEEE TF¥ 8 Data de Solicitagfio: *** *** *xx

Observacoes:
Situagdo do PED: Pedido (PED) ndo autorizado

MTI 18/12/2019 17:45 Pagina 1/1 etevaldo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.



Estado de Mato Grosso
FIPLAN - Sistérna Integrado de. Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

I LEM

"EMP

NOTA DE EMPENHO

01101.0001.19.001269-4

N°PED: 01101.0001.19.001398-5

Data de Emissiio: 19/12/2019

N° DOTLIST: kdkE Kok kkk

N® NOBLIST: ##* %% ¥xx

Unidade Or¢amentdria: Unidade Gestora:

01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO (0001 - Geral

GROSSO

Projeto/Atividade: Recurso: Tipo d¢ Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Qrdindrio

Modalidade de Licitagio:
ISENTO ;

N°/Ano da Licitagio:
LEL I £33 ***/*** g ok

Motivo Dispensa Licitagiio
s dkokok kR

N*® Convénio Despesa em Processamentoe

Transferido - Resto a Pagar

N° Processo Orgamentéirio de

HRE ARK Kk Nio Nio Pagamento:
1336/2019
. DADOS DO CREDOR
Cédigo: 2019.15383-6 Nome: Danillo Barros Pires
Endereco: RUA SAFIRA , 395 CEP: 78.050-060
Bairro: BOSQUE DA SAUDE Municipio: Cuiabd UF: MT

CPF/ CNPJ/ 1G: 022.446.521-06

Insc, Estadual; ¥#* %k %%

RG: 19343515

DADOS DA DIARIA

N®OS: 01101.0001.19.000778-6

Data de Inicio da Viagem: 24/09/2019

Data de Retorno da Viagem:

27/09/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO

|N0 CAD: ¥k kEkk KKk

|Data de Solicitacfip; *** ¥*¥ ¥#x |

DADOS DO ADIANTAMENTO

N® CAD: #%F kX dokd

[Data de Solicitagiips *** % wxx |

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO

Dotac¢io Or¢amentdiria:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa:

14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor Total do Empenhao (R$):|Valor por Extenso:
*¥% 474337

QUATRO MIL E SETECENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS

Aezpeok ook dkokok kKR RHOR 0K BO0koK Aok dkaok kool lokok okl ek ioNok Joiok oRR ok kokok

Historico:

Solicitagio de didrias pelo Gab. da Presidéncia, devido viagem do servidor a Santa Cruz de La Sierra - BO, para participar de Solicitagdo

Parlamentar de Interesse Institucional, no dia 24/09 4 27/09/2019.

Data de Autorizagio da Despesa:

Ordenador de Despesa:

19/12/2019 Max Joel Russi
1 1
! :
Responsavel pela Execugiio Orgamentéria Max Joel Russi
L v ) Ordenador de Despesa
' | 1 . )« . N
Observm;ocs X | | P |] Vs of et nim s . R . |
Sltua(;ao do|EMP:Empenh0 (EMP) norr.|n|a i}',’:;.“l 15.‘: ’E‘,];',:lz} 4 _,’%f a BN !“ “"J '“, ) S d ‘
Niinero do do(':umento‘de estomo: | T R R I e R . ST
i § ! AP TR f temaaddete g T L ,‘1“1-. Imn-q—---- T :
b | e DA RN [T \ Lo
N , I PRy ‘J"Ii R S L AN B
h i | \ | ‘E”]‘*“::' M é‘,;\.‘\ 1, LYo e, h " \
il ’ | R A R R AR T
o [ BReBs e L e N ‘
i i A [ SERNE N AL L v I Pnab b
iI L 'l ' \ ) . . ' ] 1 ) ,
't 1 i \ " S0 "y ' !
L' f il q !
[ i ; ! ! . e
MTI ' ' \ ! Sl 19/12/2019+11:52 Pagina 1/1 etevaldo
! 1 ! '
4R Il Pl i i K N A
1] i ‘ ‘ i . . '
[o] um+ td,f i dssihad d’l;\talm)nt .Fala erffi¢ar sua autFn idli [aripa sse o site: http://www.tce.mt.gov. br/assmaturaeutl\lzeocbdlgo 34C6NW. * Y




‘ wi~ Estado de Mato Grosso &
E FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ EFipLEanN
LIQ LIQUIDACAO 01101.0001.19.001358-1
N° EMP: 01101.0001.19.001269-4 Data do Doct®: 19/12/2019
N° PED: 01101.0001.19.001398-9 Data para pagamento: 19/12/2019
N CAD: ]N" NOBLIST: |N“ DOTLIST:

Orgio:

01 Assembléia Legislativa

Unidade Or¢amentiria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
‘ 01101.0001 Geral
Data de Liberagio: Liberador de Pagamento:
skeokok deokok kR sk ook ok kok
Liquidagiio Escritural: Regularizagio: Dotaciio Or¢amentdria:
| Nio Sim 01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1
Elemento de Despesa: Elemento - Exercicios Anteriores:
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL il il
Nﬂ NEX:##* ok ok s kool ok
Forma pagamento: Caodigo Bancirio: Banco + Agéncia + C/C (débito Orgio):
Nota de Ordem Bancéria (NOB) 03723.00214 001.3834.000000000005178-0
Pagamento Disponibilidade RP: Valor Liquidagdo:
001.3834.000000000005178-0 **% 4.743,37|QUATRO MIL E SETECENTOS E
QUARENTA E TRES REAIS E
TRINTA E SETE CENTAVQS #** **x*
sk dkokdk dkE kokk kkck Rk kEkk kdkk kkE
sk dokok ko skkk dokk kk¥ kEkk
Historico:

Solicitagdio de diarias pelo Gab. da Presidéncia, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz de La Sierra - BO, para participar de Solicitagdo
Parlamentar de Interesse Institucional, no dia 24/09 a 27/09/2019.
OBS. Liquida¢io e Pagamento retroativo referente data 13/11/2019.

Cddigo do credor: Credor:
2019.15383-6 Danillo Barros Pires
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo N° Processo Financeiro de Pagamento
022.446.521-06 Cuiabé - MT Or¢amentirio de EEE NaES
Pagamento
1336/2019

Forma de Recebimento: Crédito em conta corrente - Banco do Brasil
Banco + Agéncia + C/C: 001.2373.000000000057315-9

DADOS DA DIARIA
N°OS: 11010001190007786 Data de Inicio da Viagem: 24/09/2019
Data de Retorno da Viagem: 27/09/2019

CONTRATOS E CONVENIOS
N° Contrato: *#* #** +++ | Término da vigéncia: *** ***
N° Convénio: *** %% *k*

CONTROLE DO SALDO A LIQUIDAR
Valor total do empenho (R$)  [Saldo a liquidar (RS) Esta liquidacio (R$) Saldo a liquidar atual (R$)
k% 474337 *E% 474337 *xk 474337 *** ().00

OBRIGACOES FISCAIS - CONSIGNACOES

IRRF (RS): ISS municipio (RS) Municipio:
sk 0,00 ok 0,00 dkkok skkk kkk
INSS (RS): MTPREV (R$): Outras consignacdes (R$):
*%% () () *** () 00 *%%:0.00
MTI 19/12/2019 11:55 Pagina 1/2 etevaldo

Esc]

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.
ves



- 1 | \ |
sst=  Estado de Mato Grosso - | ” : l! i ‘E |
i FIPLAN - Slstema Integrado de Planejamentc: Contab:hdadee-Finan s
minanca
SECRET&RIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATLISEFAZ{ 'il . [ 1 ‘ I .
' il il] | ~ |
\ - IRERR Y [N
‘ LIQ ! LIQ_UIDACAO}I' IR 9|111(f|1|00|01 1? 0013581 ‘|
. | LA | H i ¥ i
Observaciies: Indicativo de Situacio da LIQ:LIQ'Normal S arn el HHE R ' H i
L —eeoa b e b [0 il ! |
| Valor Liquido: - I B e T i o .?’“”;"5,"‘ b |H”Jﬂ> I '| | ] 4] " | |
*3% 4.743,37|QUATRO MILESETECE_NTOSTE QUARENDA_ E TRESREAISIE TRIN[TA|E SETE CENTAVOS | i
] wo [4h ot | R ok R **H**m sunkme et "f.’!ﬁ‘ﬁ‘-fﬂf“* Al ok koK ek fx: | i | | ‘ i- . ;
| " i g ITET - Fp iy [
; CLASSIFICACAO DA DESPESA POR SUBELEMENTO ' L
Natureza Despesa |Dcescri¢do Valor
3.3.90.14.14.003 |Di4rias Internacional 4.743.37
TOTAL DA LIQUIDACAO: ' : ©okwk 4.743.37
|
[ !
!
I
|
1
i
f
|
; |
, 1
|
i
]
i
MTI 19/12/2019 1155 i Pagina 2/2 etevaldo
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Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




ALMT

Assembleia Legislativa

Empenho: 1 348/201 9 Data:18/09/2019

Fornecedor: 012.346.051-47
TATIANA MEDEIROS LOBO DE
VASCONCELOS

Valor: R$ 7.589,40

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




1 Assembleia Legulatwa y .

Solicitacao de Diaria

Nimero 2929 | Situacao Aguardando Autorizagao

& Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome
42033 012.346.051-47
Cargo

Superintendente da Radio Assembleia
Disponibilidade

Secretaria de Comunicacao Sccial

@ Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF

24/09/2019 Brasil Mato Grosso
Chegada Pais Localidade
27/09/2019 Bolivia santa cruz de lasierra

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Saolicitagao parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagao parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Banco Agéncia
756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB lNTEGRACﬁQ\_
BANCOOB i

:= Andamentos

Abiezer Ferrelra da Sil
Secretario Gera!

PROITUL OLu 3
Sec. P. Or@amenio o Fm@)ﬂga
v

Receb1 em;

ldel

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.

Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch

Vinculo
Comissionado
Simbolo
DSL-V

Cidade
Cuiaba

Conta Cormrente
155195

1/1




s ALMT

Assembleia Legislativa

Solicitagao de Diaria

Nimero 2929 | Situagdo Concedida

= Servidor Solicitante

Matricula CPF Nome

42033 012.346.051-47 Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch
Cargo Vinculo
Superintendente da Radio Assembleia Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Comunicacao Social DSL-V

@ Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/09/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade

27/09/2019 Bolivia santa cruz de lasierra

Meio de Transporte

Carro - Veiculo corporativo

Objetivo

Solicitagao parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagao parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Corrente

756 Banco Cooperativo do Brasil S.A. - 04425 SICOOB INTEGRAGAO 155195

BANCOOB Ouanlldadg,;’le Diaria(s) Valor da(s) Diaria(s)
3s </ AN U$$ 1.820,00

Pagamento sl

Pendente ? 6 gq lq* O

i= Andamentos

1.19/09/2019 14:28:39 atualizou para Aguardando Aprovacéo pelo servidor Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch,
2.19/09/2019 15:20:13 atualizou para Aguardando Autorizacao pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili.

3. 19/09/2019 17:01:36 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4. 20/09/2019 09:21:03 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

ldel

locumento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




WOZCTBTADO DE o ﬁj
MATO GROSSO _,

O Governo do Estado de Mato Grosso, atraves da Secretaria de Fstado de Desenvolvimento
Econdmico — SEDEC, estara participando da 442 Feira Internacional de Santa Cruz de La Sierra
_ EXPOCRUZ, na 29¢ Roda Internacional de Negécios promovida pela CAINCO - Camara de
indGstria e Comércio, Servicos e Turismo de Santa Cruz/BO e realizacao do Workshop
“Descubra Mato Grosso — Um Paraiso no Coracio do Brasil”, na Bolivia.

Esta acdo tem como objetivos a promogao das potencialidades economicas, ampliacdo da
base exportadora e a intensificagao do intercambio comercial, turistico e cultural com os
paises vizinhos.

EXPOCRUZ CAINCO

20 a 29/Set/2019 25 4 27/Set/2019

Pavilhdo Oficial do Brasil Setor Multissetorial

Estande do Governo do Estado de Mato Grosso Centro de Convenciones (' AINCO
SEDEC

“ Governo de

oy Mato

’F ,]{* : Informacoes: (65) 30 pOin DEAY
0 ’ - U " ')

p e Grosso Coordenadoria de Comércio Exteior - St

Secretaria

de Estado de
Desenvolvimento
Ecantmico

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




GOVERNO DO ESTADO DE

MATO GROSSO

0O Governo do Estado de Mato Grosso, atraves da Secretaria de Fstado de Desenvolvimento
Econdmico - SEDEC, estara participando da 442 Feira Internacional de Santa Cruz de La Sierra
EXPOCRUZ, na 29¢ Roda Internacional de Negocios promovida pela CAINCO Camara de
Industria e Comércio, Servicos e Turismo de Santa Cruz/BO e realizacdo do Workshop
“Nescubra Mato Grosso — Um Paraiso no Coracio do Brasil”, na Bolivia.

Esta acdo tem como objetivos a promogao das potencialidades economicas, ampliacdo da
base exportadora e a intensificacao do intercambio comercial, turistico e cultural com os
paises vizinhos.

EXPOCRUZ CAINCO

20 a 29/Set/2019 25 4 27/Set/2019

Pavilhao Oficial do Brasil Setor Multissetorial

Fstande do Governo do Estado de Mato Grosso ( entro de Convenciones € AINC O
SEDEC

Governo de

Informagoes: (65) ' S
rosso vordenadoria de Comércio Exicimn - hebiid

Secrelaria

de Estado de
Desenvolvimento
Econdmico

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




CNPJ: 03.929.049/0001-11
" Estado do Mato Grosso
Exercicio: 2019

ASSEMBLEJIA LEGISLATIVA 11;0 ESTADO DE MATO GROSSO

NOTA DE AUTORIZACAO DE DESPESA

1463 /2019

Espécie: Ordindrio Data Emisséio: 18/09/2019

Paginal/1

Fornecedor: 11227 - TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS ./
CPF: 012.346.051-47 ¢ RG:
Enderego: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO,

Bairro: CENTRO POLITICO ADM Cidade: CUIABA - MT CEF:78.049-901

Processo: /

IN®. Solicitagio: 1564 /2019

Modalidade:

Programa: 0372

Projeto/Atividade: 4163

Nat. da Despesa: 3.3.90.14. DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS - NO EXTERIOR

Gestao Legislativa
Desenvolvimento de Atividades Legislativas

Desdobramento: 03

SubDesdobramento: 60
Fonte de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL
Recurso: 1 Préprio

Contrapartida: Nio Convénio N°.: /

Telefone: IN° Licitagéio: /
Orgao: 01 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA IN® Contrato: /
Unid. Orgamentdria: 01.101.  ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Data Publicacdio:
Fung#o: 01 Legislativa .
Homologagio
Sub Fune¢io: 031 Agiio Legislativa
D Contrato:

1 oc./Interv, QObra: /
Céd. Bem:

Subvengio: /

JUSTIFICATIVA: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia
nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da

Dep,Janiana Riva

Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacicnal

de Negocios(Missio de Internacionalizagio e porospecgdo)

objetivando a exposi¢do das potencialidades economicas, ampliagio

da base exportadora a itensificagfio intercambio comereial turistico e cultural com os paise

Ord. Ttem Descrigio Unidade Quantidade Vlr. Unitdrio Vir. Total
1 444032659 DIARIA(S) UN 1,00 7.589.400 7.589,400
Total: 7.589.40 |

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.
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. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 .
;ii -'.‘;‘v"l Estado do Mato Grosso CNPJ 03.929.049/0001-11
w AV. ANDRE MAGGL 06 CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO (065)3313-6900 - CEP 78049-907

NOTA DE EMPENHO
N do Empenho: 1348 /2019 Ordindrio Data: 18/09/2019 Pagina 1/1

Credor:11227 - TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS
Enderego: Comercial: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO, - - C.E.P. 78049901 - CUIABA - MT

C.P.F.: 012.346.051-47 R.G.:
Orgio: 01, ASSEMBLEIA LEGISLATIVA Processo.....censennrt  Dispensavel
Unidade:01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO Tipo de Licitagio: 02019
Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas N® Licitagh0..mn.t
Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00  DIARIAS - PESSOAL CIVIL N® Contrat /
F. de Recurso: 100 - RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL AR
Desdobramento: 03 - DIARIAS - NO EXTERIOR il
Vinculo: 10661 - MT - DIARIAS - NO EXTERIOR Cod. Divida.........
Area de Agio: - Cod. GeoObras....:
Dotacio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
900.000,00 553.385,69 7.589.40 545.796,29
Historico: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia
nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da
Dep.Janiana Riva
Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacional
de Negocios(Missdo de Internacionalizagdo e porospecgio)
objetivando a exposigdo das potencialidades economicas, ampliagio
da base exportadora a itensificagio intercambio comercial turistico ¢ cultural com os paise
ITEM  QTD  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO VLR. TOTAL
| 1.00  DIARIA(S) 7.589.40 7.589.40
Local de Entrega )
Total Retencies: 0.00 Total Empenho: 7.589.40

Valor por Extenso: sete mil quinhentos ¢ oitenta e nove reais e quarenta centavos

Empenhado por:
? " Conferido por:

Clayton Fortes

Autorizo a Despesa Acima Discrim{nada

;= 7 =
MAX RUSSI CLAYTON MAYIRO LORBEA FORTES
PRIMEIRO BECRETARIO GERENYE D VIS DEFORCAMENTO

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o céd'réo 34C6NW.




V Estado do Mato Grosso
“'," ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNP.J 03.929.049/0001-11

‘ NOTA DE LIOUIDACAO DE EMPENHO

| N do Empenho: 1348(4019 Ordinario N? da Liquidacdo: 1/2019 / Data: 23/09/2019

Credor: 11227 - TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS 3

Endereco: Comercial; ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO, -

- C.E.P. 78049901 - CUIABA - MT

C.P.F.: 012.346.051-47

R.G.:

Orgao:01.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Unidade: 01.101.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Prog. Trabalho:01.031.0372.4.163 Desenvolvimento de Atividades Legislativas

Elemento Desp.:3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
F. de Recurso: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO E

Processo....? : 0/2.019,00
Tipo de Licitagiio: Dispensavel
N° Licitacio....uun /

Valor Liquidado
7.589,40

Valor do Empenhado
7.589.40

Saldo Anterior do Empenho
7.589.40

Saldo Atual do Empenho
0,00

Motivo: Referente a diarias para Santa CRuz de La Sierra/Bolivia

nos dias 24 a 27/09/2019, solicitada pelo Gabionete da

Dep.Janiana Riva

Feira INternacional de Santa Cruz de la Sierra,Roda Internacional

de Negocios(Missdo de Internacionalizagiio e porospecgdo)

objetivando a exposi¢do das potencialidades economicas, ampliagiio

da base exportadora a itensificagdo intercambio comercial turistico e cultural com os paise

Descontos / Retencdes:

Total de descontos:
Valor Liquido a Pagar :

7.589,4V

Data da Entrada no Almoxarifado
23/09/2019

N” Nota Fiscal
SDN°®. 2826/19.

Data do Empenho

18/09/2019

Liquidado por Observagiio

s e e N
Patricia cristina
Resp.:

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




Estado do Mato Grosso
Ul ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
"b AV. ANDRE MAGGI, 06 - CEP 78049-907 - CNP.J 03.929.049/0001-11
#

-

e

NOTA DE PAGAMENTO DE DESPESA ORCAMENTARIA

n’ Ordem Pagamento: 4303 /2019

Credor: 11227 - TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS

CNPJ/CPF: 012.346.051-47
Enderego:  Comercial: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO, - CUIABA / MT

Orgio: 01. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
Unidade: 01.101. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Prog. Trabalho: 01.031.0372.4.163. Desenvolvimento de Atividades Legislativas
Elemento Desp.: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Fonte Rec.: 100 RECUROS ORDINARIO DO TESOURO ESTADUAL

EMPENHO LIQUIDACAO PROCESSO VLR. EMPENHO  VLR. LIQUIDACAO VLR. A PAGAR

1348y/‘ 1/2019 E 0/2.019.00 7.589.40 7.589.40 7.589.40

TOTAL DA ORDEM: 7.589,40 ot
Banco: 45077 3834-2 5178-0 MOVIMENTO - MOVIMENTO BB C/C 5.1 78-0/
Debitos Bancarios n°: OB-5574 / ; Data do Pagamento: 109/2019
Conta do Fornecedor.......... : Banco : Agéncia : Conta :
DECLARO HAVER RECEBIDO A IMPORTANCIA NO VALOR DE R$ 7.589,40 (sete mil quinhentos e oflenta e nove reais e quarenta
centavos)
/ / J
Data . .
Aline Moreira de\J‘\gmar

Gerentg de Divisio de Financas

AUTORIZO O PAGAMENTO.

b /

MAX RUSSI RICARDO ADKANE DE OLWEIRA
PRIMEIRO\SECRETARIO QFICRI;“E' WRIO DE PIMNE]. ORC f FINANCAS
S

)

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.



: Banco do Brasil - Empenhos
i Detalhamento de Empenho

\

ASSENBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MATO GROSSO -
’ ' 25/11/2019

Dados do Beneficiario

Inscrigao 012.346.051-47
Beneficiario TATIANA MEDEIROS LOBO DE VASCONCELOS
Banco 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S
Ageéncia 4425 - AGENCIA 4425
Conta Corrente 000.015.519-5 - Conta 15519
Folha de pagamento Nao '
Dados do empenho
Numero da OB OB190005574
Numero do empenho 1348/2019
Situagéo atual Pago
Data do Pagamento 23/09/2019
Valor do Pagamento R$ 7.589,40

Observacao 3,5DIARIAS 24/09A27/09-BOLIVIA
Tipo da despesa PAGAMENTO DE DIARIAS
Orgao emissor MT ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Agéncia débito 3834-2 - AGENCIA 3834-2
Conta de débito 000.005.178-0 -
Historico
Data Relagao Ocorréncia
27/09/2019 RE190923002 Empenho pago

Pagina 69 de 15

Suporte Técnico: 4004-0001 (capitais e regides metropolitanas) e 0800-729-0001 (demais localidades)

SAC: 0800729-0722 / Quvidoria: 0800-729-5678

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




- G| ALMT

Assembleia Legislativa

2 Servidor Solicitante

Relatério de Viagem
Nirnero 2829 | Situagio Prestado Conta

Matricula CPF Nome

42033 012.346.051-47 Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos
Cargo Vinculo
Superintendente da Radio Assembleia Comissionado
Disponibilidade Simbolo
Secretaria de Comunicacao Social DSL-V
& Informagdes sobre a Viagem

Partida Pais UF Cidade
24/09/2019 Brasil Mato Grosso Cuiaba
Chegada Pais Localidade

27/09/2019 Bolivia santa cruz de lasierra

Meio de Transporte

Carro - Velculo corporativo

Obletivo

Solicitacfio parlamentar de interesse institucional
Detalhamento do Objetivo

solicitagio parlamentar de interesse institucional

Dados Bancarios

Banco Agéncia Conta Cormrente
756 Banco Cooperativo do Brasil 8.A. - 04425 SICOOB INTEGRAGAQ 155195

BANCOOB Quantidade de Diaria(s) Valor da(s) Didria(s)
3,5 Us$ 1.820,00

Pagamento

Pendente

Prestagéo de Contas

Atividades Realizadas
Cobertura jornalistica.

& Transporte de Carro de Ida

Placa Marca Modelo
Avifio gol boeing 737
Empresa Locataria ou Orgao Cedente

gol

& Transporte de Carro de Volta

Placa Marca Modelo
Avido gol boeing 737
Empresa Locatarla ou Orgéo Cedente

go!

i= Andamentos

1. 10/09/2019 14:28:39 atualizou para Aguardando Aprovagao pelo servidor Tatiana Medeiros Labo de Vasconcelos.
2. 19/09/2019 15:20:13 atualizou para Aguardando Autorizagdo pelo servidor Rosimeire Cezar Reis Felfili.

3. 19/09/2019 17:01:36 atualizou para Aguardando Financeiro pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

4. 20/09/2019 09:21:03 atualizou para Concedida pelo servidor Phillipe de Souza Ferreira.

5. 28/09/2019 00:29:25 atualizou para Aguardando Prestacéio de Conta pelo Sistema com a justificativa a seguir: "A didria foi para a situagdo
Aguardando Prestagéo de Conta automaticamente pelo sistema devido ao fim da viagem.”.

6. 30/09/2019 11:01:53 atualizou para Relatério em Analise pelo servidor Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos.

lde 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34CE6NW.




G

g ALMI [ |

Assembleia Legislativa I

7. 30/09/2019 14:35:18 atualizou para Relatorio Rejeitado pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas com a justificativa a seguir: "Servidora
precisa anexar comprovante do evento,”,

8. 30/09/2019 14:40:25 atualizou para Relatorio em Andlise pelo servidor Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos.

9. 30/09/2019 14:47:41 atualizou para Prestado Conta pelo servidor Kimberly Oliveira Dantas.

2de 2

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34CE6NW.
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B -~ . o Cambio sempre atualizado! [ .
Q. melhorcambio.com) o ;
Acompanhe a cotagao do cadmbio .
turismo direto no seu navegador Google
-&ome!
| R$ "
| ﬁ:ﬂ:ra nao
_(dolar-australiano-hoje) _(dolar-canadense-hoje) j— L : elaie sl
e A i ar-
" — Jelckdogamhnmfaaikeoaoajkbillnenacgz =
authuser=2) T —
s ala )
(libra-hoje) 1D 1S IM 3M
- -
Us$ Dolar Hoje
CHoALD
1,00
,/
| \:g
417
e |
ns Atualizar SLAR COMERCIAL
5LAR TURISMO
Compare as cotagdes em sua cidade
Quer ganhar estes descontos? R$60 Passagens Aéreas 15% Seguro Viagem 15% Protegiio de Bagager

Taxas de cambio do Délar hoje - 23/09/19 as 11:36

- Papel Moeda Papel Moeda Cambio Cartdo Pré-Pago
Minima Maxima Comercial Minima
|
R$4,23 R$4,47 R$4,1699 R%4,58
Cartdo Pré-Pago
Maxima
R$4,77
VEJA MAIS NUMEROS

Variagao Doélar x Real —

Onde o Délar Hoje esta mais barato? <

Rio de Janeiro
R$ 4,37

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.
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Estado de Mato Grosso

FIPLAN - Sistema Integrado de P
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ES

f

lidade e Financas

LIQ

01101.0001.19.000412-2

N°EMP: 01101.0001.19.000427-6

|Data Doct®

N“ PED: 01101.0001.19.000473-4

Data de pagame

N° CAD: [N NOBLIST:

&

OTLIST:

]N"‘

(')rgﬁo:

01 Assembléia Legislativa

Unidade Or¢amentiria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO D {

Unidade Gestora:
01101.0001 Geral

Data de Liberacio:
dokok dkskak kokok

Liberador de
dokok dkokok ok

0 GROSSO

i3 "‘

Regularizag¢io

Liquidacio Escritural:
Sim

Nio

Dotagiio Orgamentaria:
01101,0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1

Elemento de Despesa:
14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

nto - Exeiclos nteriores:

N° NEX:*‘* *kk Aok

>
e

Forma pagamento:
Nota de Ordem Bancaria (NOB)

Pagamento Disponibilidade RP:
001.3834.000000000005178-0

03723.00214

Histérico:
Solicitagdo de diarias pela Secretaria de Comumca(;ﬁo So

Cédigo Bancario:

de interesse institucional, entre os dias 24/09/2019 4 27/09/201

OBS: A Data correta da liquidagio é 23/09/2019, e a data ‘i

SETE MIL E QUINHENTOS E
OITENTA E NOVE REAIS E
QUARENTA CENTAVOS *** **x

sk dokok sokok ok kokok ko ook ok dokok
dokok akokok dkokk kkk dokk Rokok Kkokk

r 4 Santa Cruz-BO, por solicitagdo parlamentar

TN L = R

Forma de Recebimento: DOC/TED (entre bancos)

Cadigo do credor: Credor:
2013.08420-4 Tatiana Medeiros
CPF/CNPJ: Municipio UF: N° Processo _-j- N° Processo Financeiro de Pagamento
012.346.051-47 Cuiaba - MT Or¢amentirio de il L
Pagamento
1348/2019

i

Banco + Agéncia + C/C: 756.4425.000000000015519-5 :

f‘

1A

N° O0S: 11010001190004681

Data de Inicio da Vlagm' 24/09/2019

DataT(;e Retorno da V_gg m: 27/09/2019

DS E CONVENIOS

N° Contrato; *** ¥¥* ***

N .
|Térrgino da viglncia: ¥** *x*

N° Convéniog; **% *dk sk

m SALD@ LIQUI

Valor total do empenho (R$) |Saldo a liquidar (R$) Esta ﬁquldacﬁo $) i Saldo a liquidar atual (R$)
*#* 7.580.40 i : | %*%758040 *#% 0,00
i
< ‘;“'
MTI 07/11/2019 11:46 Pagina 1/2 vivianefigueiredo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize 0 codigo 34C6NW.
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..~ Estado de Mato Grosso | ; i

@ FIPLAN - Sistema Integrado de P ento, Bontabiliiade & Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADURE - SATESEFAZ

‘ LIQ 01101.0001.19.000412-2
OBRIGACOE

IRRF (RS): N 1SS municipio (R$)

0,
INSS (RS): MTPREYV (R$): )2
*%k % 0]00 .y 0100

Observacdes: Indicativo de Situagiio da LIQ:LIQ Norma

Valor Liquido:
8IS E QUARENTA CENTAVOQS *** **x*

weokok ok

*+% 7.589,40| SETE MIL E QUIN

#kEk kEE kkk kR kkk

CLASSIFICACAQ

TO
Natureza Despesa |Descrigdo Valor
3.3.90.14.14.003 |Diérias Internacional 7.589.40
TOTAL DA LIQUIDACAO: *%% 7,589,40

f

_ e

e

MTI Pagina 2/2 vivianefigueiredo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http: :’v.brlas itura e utilize 9€6digo 3: CENW.




- Estado de Mato Grosso “_)
@ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas

SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ FiIRLEaN
EMP NOTA DE EMPENHO 01101.0001.19.000427-6
N° PED: 01101.0001.19.000473-4 Data de Emissdo: 07/11/2019
: N“ DOTLIST. sk ook dkkok Nu NOBL]ST: k¥k kokok Kkk
Unidade Or¢amentiria: Unidade Gestora:
01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO (0001 - Geral
GROSSO
Projeto/Atividade: Recurso: Tipo de Empenho:
4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas Normal Ordinario
Modalidade de Licitagiio: N°/Ano da Licitagio: Motivo Dispensa Licitagio
| ]SENTO ok kokok #**/*** Kk ok sk sokok skokok
~ |N® Convénio Despesa em Processamento Transferido - Resto a Pagar N° Processo Or¢camentirio de
dokok sk Kok o Nio Nao Pagamento:
1348/2019
DADOS DO CREDOR
Codigo: 2013.08420-4 Nome: Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch
Endereco: Rua Major Severino de Queiroz, Ato 302, 1357 CEP: 78.000-000
Bairro: Duque de Caxias Municipio: Cuiaba UF: MT
CPF/ CNPJ/1G: 012.346.051-47 Insc. Estadual; *** #%* %% RG: |
DADOS DA DIARIA
N”0S: 01101.0001.19.000468-1 Data de Inicio da Viagem: 24/09/2019
Data de Retorno da Viagem: 27/09/2019
DADOS DO ADIANTAMENTO
IN" CATD:. %% 268 S5y |Dntn de Solicitagfip: *** *%* %k l
DADOS DO ADIANTAMENTO
|N" CAD: ¥+ k¥k k% [Data de Solicitagfip; *** *¥* ¥k |
DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO
Dota¢iio Or¢amentdiria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor Total do Empenho (R$):|Valor por Extenso:
*%% 7 580 40(SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVQS *** ***

seskok dekok ok kokok kokk skokok ok ckokdk dkdkok dokck skl skokk oklok dkokok ko ok

Historico:
Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Comunicagdio Social, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz-BO, por solicitagdo parlamentar
de interesse institucional, entre os dias 24/09/2019 4 27/09/2019.

Data de Autorizaciio da Despesa: Ordenador de Despesa:
07/11/2019 Max Joel Russi
. \\\ N\I\Q
Responsavel pela Execugiio Orgamentaria ocl Russi
Ordcnad r de Despesa
Observagoes:
Situagdo do EMP: Empenho (EMP) normal \

Nimero do documento de estorno:

MTI 07/11/2019 10:34 Pagina 1/1 vivianefigueiredo
HEmmE

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.




.. Estado de Mato Grosso
& FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

PED PEDIDO DE EMPENHO 01101.0001.19.000473-4

Data de Solicitacdo: 04/11/2019

Unidade Or¢amentaria: 01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO
GROSSO
Unidade Gestora: 0001 - Geral RESERVA DE EMPENHO

Projeto/Atividade: 4163 - Desenvolvimento de atividades legislativas

N° Processo Or¢amentirio |[N°NOBLIST: N°DOTLIST:
de Pagamento:
!348/2019 sk kokok kokok sk Kok dkokok

Especificacio:
Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Comunicagéio Social, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz-BO, por solicitagdo parlamentar
de interesse institucional, entre os dias 24/09/2019 4 27/09/2019.

DEMONSTRATIVO DO SALDO ORCAMENTARIO

Dotagio Or¢amentiria: Elemento de Despesa:
01101.0001.01.031.372.4163.9900.339000000.100.1.1 14 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL
Tipo de Despesa: Convénio:
2 - Didria Nio
Saldo Orc. Anterior (R$) Valor Total da Reserva (R$) Saldo Orc. Atual (RS)
*** 26.360.289,00 *%% 7.589,40 *¥% 26.352.699,60

Tipo de Empenho: Ordinério

Valor por Extenso:
SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA ENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS *¥# #¥ ki sk bk dokok ok sbasobnk vk

sk dkokok ok ekl dekok okdkok doksk okokok

Reserva Inicial (R$): *¥** 7.589,40

Valor Total - Reforco (R$): *** 0,00

Valor Total - Reduciio (RS): *¥% 0,00
DADOS DO CREDOR

Codigo: 2013.08420-4 INome: Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch

Endereco: Rua Major Severino de Queiroz, Ato 302, 1357

CPF/ CNPJ/1G: 00.001.234/6051-47 Ilnsc. Estaduals ¥*% *## *+4 ]RG: 1

DADOS DA DIARIA

N°OS: 01101.0001.19.000468-1 Data de Inicio da Viagem: 24/09/2019
Data de Retorno da Viagem: 27/09/2019

DADOS DO ADIANTAMENTO
N CAD; 3% $3% %% Data de Solicitagiig: *** *¥* **x
Observagoes:
Situagdio do PED: Pedido (PED) néo autorizado
MTI 04/11/2019 14:10 Pagina 1/1 vivianefigueiredo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.




Estado de Mato Grosso

é{" ¥ FIPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Financas
W8T SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURO ESTADUAL - SATESEFAZ

B :

NOB NOTA DE ORDEM BANCARIA 01101.0001.19.000566-1
Data de Emissao: 07/11/2019
N"NOBLIST: N DOTLIST:

Unidade Or¢camentaria:
01101 - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 - Geral
Codigo Bancario: Banco + Agéncia + C/C: Regularizagio: N° NEX :
03723.00214 001.3834.000000000005178-0  [Sim i

SOLICITAMOS AO Banco do Brasil S/A CREDITAR AO(S) FAVORECIDO(S) ABAIXO RELACIONADO(S), LEVANDO A
DEBITO DA CONTA N” 001.3834.000000000005178-0 .

Cadigo do Credor: 2013.08420-4

|Credor: Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch

|CI’F/C.\EPJ: 012.346.051-47 Municipio UF: Cuiabd MT

NYEMP: 01101.0001.19.000427-6
NYLIQ: 01101.0001.19.000412-2

Fonte de Recurso: 100

N° Processo de Orcamentario de Pagamento: 13458/2019 N’ Processo de Financeiro de Pagamento: *%%% %%

Tipo de OB:
31-DOC/TED PF ¢ PJ

NOB/Fatura Fato 54: Nio

Valor por Extenso:

SETE MIL E QUINHENTOS E

Valor da Operacio (RS):
'Banco + Agéncia + C/C: 756.4425.000000000015519-5 8{}5@&5&“&%{&&5’8]55&*

e ke ok 5

7389*"'0 dokk kdek kdok kkk kkok kokk kEck
seookok kol koo skodkook skokok dkdkok okok
Fkok dkokk ook

Os processos acima relacionados foram regularmente liquidados e
encontra-se em condigdo de pagamento. AUTORIZD O PAGAMENTO

007456- Max Joel Russi
ORDERNADOR DE DESPESA
Pagamento liberado por senfa cletrénica pelo Liberador de
pagamento:009831 - Max Jgel Russi

Responsavel pela Execugao Financeira

| Observagoes:

Situagio da NOB: Nota de Ordem Bancaria (NOB) Normal
Indicativo de Transmissdo: Documento de Regularizagao

DETALHAMENTOS FISCAIS DA LIQUIDACAQ
Tipo de Documento N“ do Documento Data do Documento | Data de Atesto Valor (R$)
TOTAL DE DOCUMENTOS FISCAIS: *¥% 0,00

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.
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Estado de Mato Grosso
IMPLAN - Sistema Integrado de Planejamento, Contabilidade e Finangas
SECRETARIA ADJUNTA DO TESOURQ ESTADUAL - SATE/SEFAZ

OSD

ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS

01101.0001.19.000468-1

Unidade Orcamentdiria:

01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:
0001 Geral

Cddigo do Credor:
2013.08420-4

Nome do Servidor Puablico:

Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch

Localidade:
Santa Cruz de La Sierra - BO

Motivo da Viagem:

Solicitagdo de didrias pela Secretaria de Comunicagéo Social, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz-BO, por solicitagao
arlamentar de interesse institucional, entre os dias 24/09/2019 4 27/09/2019.

Data de Inicio da Viagem:

Data de Retorno da Viagem:

Data de Prestaciio de Contas:

Quantidade de Diarias:

24/09/2019 27/09/2019 i ol 3.5

Metas Previstas:

sk skokok skkok

Resultados Obtidos: Valor da OS:
ook ok KRk 7.589.40

N° PED: N* EMP: N® LIQ: N°NOB:

dedkok dokok ok

dkk kdkk kkok

kR KRk dokk

sk deokok ko ok

Situacio:
OS s/ Execugiio Orgamentdria

Status:
Ativo

MTI

01/11/2019 14:08

ste documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o c6digo 34C6NW.
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SECRETARIA ADJUNTA DO TESOUROQO ESTADUAL - SATE/SEFAZ

g‘fg ‘% “stado de Mato Grosso : = o

OSD ORDEM DE SERVICO DE DIARIAS 01101.0001.19.000468-1

Unidade Or¢amentiria:
01101 ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

Unidade Gestora:

0001 Geral

Codigo do Credor: Nome do Servidor Publico:

2013.08420-4 Tatiana Medeiros Lobo de Vasconcelos Dresch
Localidade:

Santa Cruz de La Sierra - BO

Motivo da Viagem:

Solicitagio de didrias pela Secretaria de Comunicagiio Social, devido viagem do servidor 4 Santa Cruz-BO, por solicitagio
parlamentar de interesse institucional, entre os dias 24/09/2019 4 27/09/20165.

Data de Inicio da Viagem: Data de Retorno da Viagem: |Data de Prestagio de Contas: |Quantidade de Didrias:
24/09/2019 27/09/2019 01/11/2019 _ 3,5

Metas Previstas:

Solicitacio parlamentar de interesse institucional solicitada pela secretaria de comunicagéo social. OBS: A data correta da prestagdo
de contas foi 30/09/2019.

Resultados Obtidos: Valor da OS:
Cobertura jornalistica. 7.589.40

N PED: N* EMP: N° LIQ: N°*NOB:
11010.0011.90.00473-4 11010.0011.90.00427-6 11010.0011.90.00412-2 11010.0011.90.00566-1
Situagio: Status:

0S ¢/ Prestacdo de Contas Ativo

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: http://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o cédigo 34C6NW.
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